
JSTE PŘIPRAVENI NA VÝPADEK 
SYSTÉMŮ A ZTRÁTU DAT?

A

„BOT“ PŘÍTEL, KTERÝ NIKDY NESPÍ!



SOITRON – ZÁLOHOVÁNÍ A OBNOVENÍ PO HAVÁRII

2

Řešit o ovu po havárii?
NE! Pakliže e h e e a y aše 
systé y po áhali á , ale 
h e tady ýt pro aše systé y

Zálohovat?
NE! Pakliže h e e ísto 
prá e, hledat data a zjišťovat 
jeji h validitu a aktuál ost

Hrozí i ě o, když e udu 
profesio ál ě zálohovat?

NE! Pakliže jse  pouhý  
uživatele  i ter etu a 

evytváří  data, která 
potře uje e, e o potře ují 
ji í, e o jsou a i h závislé 
výsledky aší prá e.

Sta e se ě o když e udu ít 
řeše í pro o ove í po havárii?

NE! Pakliže epotře uji 
ko u ikovat se zákaz íky a 

e h i ít dostup é 
prostředky pro říze í fir y a 

epotře uje e data ke své 
prá i.



SOITRON – ZÁLOHOVÁNÍ A OBNOVENÍ PO HAVÁRII

3

Ch i ít jistotu, že oje draze a ytá data 
udou vždy k dispozi i a epřijdu o ě?

ANO! Poto  usí  zálohovat a ít k 
dispozi i řeše í DR.

Kolik e stojí data o která při hází ?
JSOU DRAHÁ! Stála tolik, kolik e 
stáli síly a jeji h získá í – tedy roky 

prá e.
JSOU NENAHRADITELNÁ! Nedají se 

ahradit pouhý  dopl ě í  
základ í h i for a í, je v to  historie 

a které staví elá orga iza e.
PŘICHÁZÍM O VŠE! Data jsou to 

ej e ější o á . Jse  ztra e  a 
začí á  odznova! 



SOITRON – ZÁLOHOVÁNÍ A OBNOVENÍ PO HAVÁRII

Zálohová í je:

•kopie dat ulože á na ji é datové osiči
nebo ístě. Zálož í data jsou využívá a v
případě ztráty, poškoze í nebo ji é potře y
prá e s daty ulože ý i v minulosti.

4



SOITRON – AZURE A ZÁLOHOVÁNÍ

5

Virtual machine

 Microsoft

Azure

Azure Backup

Azure SQL database 

Zálohování v prostředí
Microsoft Azure:

IaaS, PaaS

Zálohování v CLOUD

 Microsoft

Azure

Azure Backup

Zálohování kombinované:

- interní data do prostředí CLOUD 
AZURE

Hybridní zálohování

Zálohová v prostředí zákazníka

On-premisse



SOITRON – AZURE A ZÁLOHOVÁNÍ – HYBRIDNÍ BACKUP

6

“Cloud slouží jako áhrada pásky“

Hybrid Backup:

• Eliminuje páskové e ha iky
• Lepší RTO

• Nižší TCO

• U ožňuje o ovu a úrov i 
jed otlivý h položek

Potře y zákaz íka:

• Ulože í dat i o orga iza i
• Dlouhodo é úložiště dat pro 

„compliance“
 Microsoft

Azure

Azure Backup

Zálohování kombinované:

- interní data do prostředí CLOUD 
AZURE

Hybridní zálohování



SOITRON – AZURE A ZÁLOHOVÁNÍ – AZURE IAAS BACKUP

7

Potře y zákaz íka :
• Applicač ě ko ziste t í záloha
• Záloha ez vyp utíVM

• O hra a proti s azá í/poškoze í VM

Azure IaaS VM Backup:

• Ne í zapotře í žád á i frastruktura
• Samo-o služ á záloha/o ove í
• Backup as a Service

• Pay as you go

Virtual machine

 Microsoft

Azure

Azure Backup

Azure SQL database 

Zálohování v prostředí
Microsoft Azure:

IaaS, PaaS

Zálohování v CLOUD



SOITRON – AZURE A DISASTER AND RECOVERY

DISASTER and RECOVERY:

• zahrnuje soubor politik, ástrojů a postupů, které
u ož í obnovu nebo pokračová í život ě
důležité te h ologi ké infrastruktury a systé ů
po přírod í nebo člověke vyvola é katastrofě.

9



SOITRON – AZURE A OBNOVA PO HAVÁRII

10

Microsoft Azure Site Recovery

Služ a Site Recovery: Site

Recovery po áhá zajistit

kontinuitu pod ikový h pro esů
tí , že zajišťuje provoz o hod í h
aplika í a úloh ěhe výpadků.

Aplikace se dají migrovat do Azure

ěkolika álo klik utí i nebo je

ůžete pře ést do Azure jenom

dočas ě při i ořád ě prudké
zvýše í poptávky.

Site Recovery

Backup Service

ExpressRoute

 Snapshot

Zákaznické Data Centrum

VPN Gateway

Pasiv í DR lokalita – AZURE:

VÝPOČETNÍ VÝKON = 0 Kč
KONEKTIVITA = 0 Kč
DR STORAGE = 0,05 Kč/GB/ ěsí
PLATÍME AŽ JE DR POTŘEBNÉ ☺



„BOT“ PŘÍTEL, KTERÝ NIKDY NESPÍ!



SOITRON – AUTOMATIZACE

„ ot“ přítel, který nikdy espí:
• Počítačový program, který

simuluje lidskou komunikaci s 
ko u ikač í  rozhra í , 
prostřed i tví  defi ova ý h 
pravidel, e o po o í u ělé 
inteligence.

12



INTELIGENTNÍ KOMUNIKACE

ŽIADOSŤ

ŽIADOSŤ O DOPLNENIE CHÝBAJÚCICH 
INFORMÁCIÍ

KONTROLA ÚDAJOV ODPOVEĎ1 2 4

SPRACOVANIE ÚDAJOV3

KB

NLP / SEMANTIKA



NAŠE PLATFORMA

•Modulár osť

•Rozšíritel osť

•Spolehlivost

•Garance rozvoje

Reporting

Administrace

Sematica

U ělá i telige ce



Proč využít ašeho bota?

S íží časovou 
ároč ost od ave í 

zákaz íků

Zlepší spokojenost

o ča ů

Zvýši časovou a 
ákladovou ektivitu

U ož í o itori g a a alýzu 
pro esů

Dostup ý

Automatizuje procesy

S íží chybovost

Rychle

i ple e tovatel ý



Pro koho je řeše í urče o? 

• I ter í ko u ika e
• Ko u ika e s o ča y(Front Office, BackOffice)

• I telige t í po o ík pro o ča y

• Doporuče í a veřej ý h i for ač í h 
portále h

• Intranety „Help yourself“ 

Automatizace komunikace Sa oo služ á služ y

Pokročilá sé ati a

• O ča /zákaz ík a jeho preferova é potře y
• Nástroj pro doporuče í postupu, e o 

komunikace

• Virtuál í průvod e
• Virtulá í asistenceant 

Virtuál í realita



Cloud, které u 
ůžete věřit

“Firmy a uživatelé začnou 
používat technologie pouze 
pokud jim mohou věřit.”

Cloudové služ y Mi rosoft vá  
pomohou zajistit soulad s požadavky 
GDPR, ví e zde: 
www.aka.ms/jaknaGDPR

Jak využít loudové služ y Mi rosoft 
pro soulad s požadavky ZoKB a jeho 

vyhl. č. 316. Audit í zprávy a podklady 
viz www.aka.ms/STP (Service Trust 

Portal)

– Satya Nadella

http://www.aka.ms/jaknaGDPR
http://www.aka.ms/STP


Veřej á správa využívá 
Microsoft cloud



Věst ík veřej ý h zakázek Kotlíkové dota e Kotlíkové dota e

Kotlíkové dota e

Infrastruktura

Registr řidičů
školí í prostředí

O li e for uláře

Weby EET

We  Da ě elektro i ky

Hy rid í 
infrastruktura

PoC SmartCity

We y Stát í h 
maturit

Audit Registru smluv

Datová platfor a 
SmartCity

ERP Ginis

Chytře a odpad

Ko u ika e s o ča y Mluvii

Infra, Portál o ča a, 
GINIS

Úřad pro dohled nad hospodaře í
politi ký h stran a politi ký h h utí

Ginis

Infrastruktura web infrastruktura web

Audit Registru smluv



DĚKUJEME ZA POZORNOST


